Mit Internet-
Steuerung
Multi-Split Klimasystem
mit Inverterregelung
Die Lösung für maximale
Flexibilität und Anpassungsfähigkeit
Ihr Partner für die
ganze Schweiz:

Etherea Z + Baureihe TZ
Wandgeräte
Mini-Standtruhen 2 Rastermass-Kassetten Kanalgeräte mit niedriger
statischer Pressung
1) Um die Anschlussgrösse am Innengerät gasseitig auf 9,52 mm zu verringern, muss bei den Modellen der Baugrösse 42 und 50 das Reduzierstück CZ-MA1P, bei den Modellen der Baugrösse 60 das Reduzierstück CZ-MA2P und bei den Modellen der Baugrösse 71 das
Reduzierstück CZ-MA3P verwendet werden. 2) Nur einsetzbar mit den Aussengeräten CU-2Z35TBE, CU-2Z41TBE und CU-2Z50TBE für zwei Räume.
Wichtiger Hinweis: Es müssen mindestens 2 Innengeräte an ein Aussengerät angeschlossen werden, um ein funktionsfähiges System zu bilden.
R32 R2-Rollkolben-
verdichter Heizbetrieb
-15°C
R22/R410A-Umrüstung
R22
R410A R32
Z-Multi-Split-Inverter-Systeme
kW kW dB(A) mm / kg
2,0 kW CS-TZ20WKEW 2,0 2,7 20 / 25 / 37 - 22 / 26 / 38 290 x 779 x 209 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-TZ25WKEW 2,5 3,3 20 / 26 / 40 - 22 / 27 / 40 290 x 779 x 209 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW CS-TZ35WKEW 3,5 4,0 20 / 30 / 42 - 22 / 33 / 42 290 x 779 x 209 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW CS-TZ42WKEW 4,2 5,0 29 / 31 / 44 - 34 / 35 / 44 290 x 779 x 209 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW CS-TZ50WKEW 5,0 5,8 33 / 37 / 44 - 33 / 37 / 44 290 x 779 x 209 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
kW kW dB(A) mm / kg
1,6 kW CS-MZ16XKE 1,6 2,6 21 / 26 / 38 - 21 / 27 / 39 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-Z20XKEW 2,0 3,2 21 / 26 / 39 - 21 / 27 / 40 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-Z25XKEW 2,5 3,6 21 / 27 / 41 - 21 / 29 / 43 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW CS-Z35XKEW 3,2 4,5 21 / 30 / 44 - 21 / 35 / 45 295 x 870 x 229 / 11 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW CS-Z42XKEW 4,0 5,6 27 / 33 / 44 - 31 / 37 / 45 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW CS-Z50XKEW 5,0 6,8 32 / 39 / 44 - 32 / 39 / 46 295 x 1 040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
kW kW dB(A) mm / kg
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,0 3,2 22 / 27 / 39 – 21 / 27 / 39 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,5 3,6 22 / 27 / 40 – 21 / 27 / 40 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UFEAW 3,5 4,5 22 / 28 / 41 – 21 / 28 / 41 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,0 5,3 29 / 33 / 44 – 31 / 35 / 48 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
kW kW dB(A) mm / kg
2,0 kW CS-MZ20UB4EA 2,0 3,2 24 / 27 / 35 – 27 / 30 / 36 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UB4EAW 2,5 3,6 24 / 27 / 36 – 27 / 30 / 37 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UB4EAW 3,5 4,5 25 / 28 / 36 – 27 / 30 / 37 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UB4EAW 5,0 6,8 27 / 30 / 39 – 28 / 31 / 40 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UB4EAW 6,0 8,5 31 / 34 / 44 – 31 / 34 / 45 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
kW kW dB(A) mm / kg
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,0 3,2 26 / 29 / 34 – 26 / 29 / 36 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,5 3,6 26 / 29 / 35 – 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UD3EAW 3,5 4,5 26 / 29 / 35 – 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UD3EAW 5,0 6,8 28 / 31 / 41 – 29 / 32 / 41 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,0 8,5 29 / 32 / 43 – 31 / 34 / 43 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
CZ-TACG1
CZ-RD514C
CZ-RD52CP
CZ-RL511D